[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2019

                                                                 № 881
Об утверждении перечня кодов
подвидов по видам доходов
        На основании статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Суоярвский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета муниципального образования «Суоярвский район» согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Лоймольского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Утвердить Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Поросозерского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Хвойницкую Е.В.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»
      Р.В. Петров

__________________________________________________________
Разослать: дело, финансовое управление, УФК по Республике Карелия (копия)
Приложение 1 к постановлению

администрации муниципального

образования «Суоярвский район»

от 24 декабря 2019 г. № 881
Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

муниципального образования «Суоярвский район»

Администрирование администрацией муниципального образования «Суоярвский район» доходов,  получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков по коду бюджетной классификации – 000 1 11 05013 05 0000 120; доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков) по коду бюджетной классификации – 000 1 11 05075 05 0000 120 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000120 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000120 – пени и проценты по соответствующему платежу

Администрирование администрацией муниципального образования «Суоярвский район» доходов от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу по коду бюджетной классификации  – 000 1 14 02052 05 0000 410; доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу по коду бюджетной классификации – 000 1 14 02053 05 0000 410 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000410 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000410 – пени и проценты по соответствующему платежу.
Администрирование администрацией муниципального образования «Суоярвский район» доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу по коду бюджетной классификации - 000 1 14 02053 05 0000 440 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000440 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000440 – пени и проценты по соответствующему платежу.

Администрирование администрацией муниципального образования «Суоярвский район» доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов по коду бюджетной классификации – 000 1 14 06013 05 0000 430 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000430 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000430 – пени и проценты по соответствующему платежу.

Администрирование администрацией муниципального образования «Суоярвский район» доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд муниципальных районов по коду бюджетной классификации – 000 1 16 33050 05 0000 140 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000140 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000140 – пени и проценты по соответствующему платежу.
Приложение 2 к постановлению

администрации муниципального

образования «Суоярвский район»

от 24 декабря 2019 г. № 881

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

Лоймольского сельского поселения
Администрирование доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу  по коду бюджетной классификации – 000 1 14 02053 10 0000 410 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000410 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000410 – пени и проценты по соответствующему платежу.
Приложение 3 к постановлению

администрации муниципального

образования «Суоярвский район»

от 24 декабря 2019 г. №  881
Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета

Поросозерского сельского поселения
Администрирование доходов от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу  по коду бюджетной классификации – 000 1 14 02053 10 0000 410 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000410 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000410 – пени и проценты по соответствующему платежу.
Администрирование денежных взысканий (штрафов), установленных законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений  – 000 1 16 51040 02 0000 140 осуществляется с применением следующих кодов подвида доходов:

- 1000140 – сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

- 2000140 – пени и проценты по соответствующему платежу.